Requeiro à mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no art. 203, paragrafo
3º, Inciso X do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado à Secretaria Executiva de
Governo e à Secretaria Municipal de Saúde informações detalhadas acerca do Pregão Presencial nº
01/2025, no valor de R$ 1.201.941,24 (um milhão, duzentos e um mil, novecentos e quarenta e um
reais e vinte e quatro centavos), referente à aquisição de medicamentos da rede básica, conforme
descrito no Processo nº 24872/2025, vinculado à referida Secretaria.

Conforme documentação anexa, o processo foi publicado e liquidado em 26 de setembro de 2025, e